
96 DIÁRIO OFICIAL Nº 33769 Sexta-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 2018 

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2018

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
EDUCAÇÃO BÁSICA   0,00 0,00 0,00 2.956.056,00 2.956.056,00

  SEDUC        
                0102 0,00 0,00 0,00 2.956.056,00 2.956.056,00

ENCARGOS ESPECIAIS   0,00 0,00 0,00 4.630.000,00 4.630.000,00
  Enc. SEFA        
                0101 0,00 0,00 0,00 4.630.000,00 4.630.000,00

GOVERNANÇA PARA RESULTADOS   0,00 0,00 0,00 2.866.480,08 2.866.480,08
  PGE        
                0101 0,00 0,00 0,00 2.350.516,00 2.350.516,00
  SEDOP        
                0101 0,00 0,00 0,00 515.964,08 515.964,08

HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL   0,00 0,00 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00
  SEDOP        
                0101 0,00 0,00 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00

INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA   0,00 0,00 0,00 8.723.281,16 8.723.281,16
  SETRAN        
                0101 0,00 0,00 0,00 8.723.281,16 8.723.281,16

MANUTENÇÃO DA GESTÃO   0,00 0,00 0,00 66.087,31 66.087,31
  SEDOP        
                0101 0,00 0,00 0,00 66.087,31 66.087,31

MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO URBANO   0,00 0,00 0,00 3.681.929,52 3.681.929,52
  SEDOP        
                0101 0,00 0,00 0,00 3.681.929,52 3.681.929,52

SAÚDE   0,00 0,00 0,00 12.066.091,93 12.066.091,93
  SESPA        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                0103 0,00 0,00 0,00 12.066.091,93 12.066.091,93

FONTE 3º QUADRIMESTRE - 2018
SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         0,00 0,00 0,00 22.467.778,07 22.467.778,07
0102 - EDUCAÇÃO - RECURSOS ORDINÁRIOS 0,00 0,00 0,00 2.956.056,00 2.956.056,00

0103 - FES - Recursos Ordinários 0,00 0,00 0,00 12.066.091,93 12.066.091,93
TOTAL 0,00 0,00 0,00 37.489.926,00 37.489.926,00

PORTARIA Nº 308, DE 26/12/2018 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando de suas atribuições que lhe confere o § 2º do artigo 16 da Lei nº 8.587, de 28 de dezembro de 2017 - Lei Orçamentária Anual - LOA 2018.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de despesa no valor de R$ 4.170.492,24 (Quatro Milhões, Cento e Setenta Mil, Quatrocentos e Noventa e Dois Reais e Vinte e Quatro Centavos), 
na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme o(s) inciso(s) II do art. 16 da LOA 2018, da forma abaixo discriminada(s):
                R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

291012678214357429 - SETRAN 0101 449051 3.464,20

291012678214357429 - SETRAN 0301 449051 3.940,22

291012678214357432 - SETRAN 0101 444042 4.163.087,82

  TOTAL 4.170.492,24

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo discriminada(s):
 R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
291012678214357429 - SETRAN 0101 444042 3.464,20
291012678214357429 - SETRAN 0301 444042 3.940,22
291012678214357432 - SETRAN 0101 449051 4.163.087,82

  TOTAL 4.170.492,24

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,

JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

RETIFICAÇÃO Nº 023/2018
Retifi cação do Ato Legal, conforme abaixo discriminado:
Decreto nº 2233, de 06/11/2018, Publicado no D.O.E  nº 33.735, de 07/11/2018.
ONDE SE LÊ:
Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente Decreto...

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

7701012413114248255 – SECOM 0101 339039 10.785.947,26

LEIA-SE:
Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente Decreto...

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

771012413114248255 – SECOM 0101 339039 8.555.947,26

251022884600009010 – ENC. PGE 0101 319091 2.230.000,00


